УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.01.2017 г.

                          № 01-03/11
Об итогах районного конкурса
видеороликов «Аргументы счастья»

На основании приказа управления образования администрации Нюксенского муниципального района от 19.09.2016 №01-03/233 «О проведении в 2016-2017 учебном году районных методических конкурсных мероприятий» в целях повышения информационной культуры обучающихся, пропаганды позитивно-направленной творческой деятельности, расширения кругозора, развития наблюдательности, эстетического вкуса выявления и поддержки одарённых детей и молодёжи проходил районный конкурс видеороликов «Аргументы счастья».  Конкурс был организован в рамках II районного фестиваля детского творчества «Рождественская сказка».
            Для участия в Конкурсе поступило 12 работ из 4 организаций по 4 номинациям. Активными участниками данного конкурса на протяжении двух лет являются обучающиеся МБУДО «Нюксенский рДТ», БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ». Конкурсные работы своевременно представлены авторами, большинство из них достаточно информационно и содержательно наполнены.
Однако не все проекты, направленные на конкурс, отвечают техническим параметрам, предъявляемым к видеоролику, хотя и имеют высокое качество использования программного продукта. Ряд из них представляют слайд-шоу, некоторые построены с использованием анимации, но есть единичные работы, авторы которых ограничились при выполнении их материалами Интернет-сети.

 На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районного конкурса  видеороликов «Аргументы счастья»:

	Место
	Участник
	Класс, общеобразовательное учреждение, организация
	ФИО руководителя

	Номинация «Необычные слова о любви»

	1 место
	Объединение «Звонкая струна»
	МБУДО «Нюксенский рДТ»
	Булычева Светлана Владимировна

	Номинация «Я –ученик школы доброты»

	1 место
	Коллектив 7 «б» класса
	БОУ «Нюксенская СОШ»

	Селивановская Ирина Николаевна

	Номинация «Человек, с которым я дружу»

	1 место
	Демьяновский Александр
	Объединение «Веселый информатик» МБУДО «Нюксенский рДТ»
	Демьяновская Ольга Владимировна

	2 место
	Объединение «Православное краеведение»
	МБУДО «Нюксенский рДТ»
	Филиппова Любовь Витальевна

	Номинация «На что похоже счастье?» (старшая возрастная группа)

	1 место
	Объединение «Ритм»
	МБУДО «Нюксенский рДТ»
	Иванова Ольга Николаевна

	2 место
	Коллектив 6 класса
	БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»

	Пудова Анна Александровна

	2 место
	Коллектив 8 класса
	БОУ Нмр ВО «Левашская ООШ»
	Попова Светлана Андреевна

	Номинация «На что похоже счастье?» (младшая возрастная группа)

	1 место
	Демьяновский Александр
	Объединение «Веселый информатик» МБУДО «Нюксенский рДТ»
	Демьяновская Ольга Владимировна

	2 место
	Зуевской Владислав
	   3 класс, БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»
	Зуевская Любовь Андреевна

	3 место
	Объединение «Веселый информатик»
	МБУДО «Нюксенский рДТ»
	Демьяновская Ольга Владимировна

2. Наградить дипломами победителей и призеров районного конкурса видеороликов «Аргументы счастья».
3. Остальным участникам Конкурса вручить сертификаты.

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров районного конкурса видеороликов «Аргументы счастья» (п.1 приказа).

Начальник управления образования             [image: image1.jpg]

               Н.В. Андреева